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Alapok

Tényfeltáró cikkeink

A Direkt36 tényfeltáró újságírók műhelye. Az a küldetésünk, hogy ellenőrizzük a politikai és
gazdasági hatalom gyakorlóit és bemutassuk a hatalmon lévők által eltitkolt közügyeket.
Módszerünk lényege a kitartó kérdezés és a szisztematikus nyomozó munka. Amit pedig így
megtudunk, azt tárgyilagosan, a szilárd tényekre alapozva osztjuk meg a nyilvánossággal.
Függetlenek vagyunk minden politikai és gazdasági érdekcsoporttól, a szakmai döntéseket
bármilyen külső befolyástól mentesen hozzuk meg. A legfontosabb bevételi forrásunk a
közönségünk: működésünk során már több ezer ember csatlakozott a támogatói
körünkhöz.

A kiadó Direkt36 Nonprofit Kft. közhasznú, nem nyereségérdekelt vállalkozás, nem lehet
belőle osztalékot kivenni. A társaság pénzeszközeit a működésre, céljaink megvalósítására
fordítjuk. Ha van rá pénzügyi lehetőség, új munkatársakkal bővítjük a csapatot, nagyobb
költségű tényfeltáró projekteket valósítunk meg, illetve tartalékot képzünk.

A Direkt36 tényfeltáró cikkei saját weboldalunkon (www.direkt36.hu) és partnerünk, a Telex
hírportál oldalán jelennek meg. Cikkeink 2022-ben összesen 3 065 772 oldalletöltést értek el
ezen a két felületen. 

A saját oldalunkon Az Index ostromának színfalak mögötti története című cikk volt a
legolvasottabb (ez a sztoriban érintett Telex-szerkesztőséggel egyeztetve náluk nem jelent
meg). A második legtöbb oldalletöltést itt a magyar külügyben jelen levő orosz hekkerekről
szóló cikkünk angol nyelvű változata hozta – ez is mutatja, hogy a Direkt36 tényfeltáró cikkeire
nem csak Magyarországon figyelnek oda.
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https://www.direkt36.hu/
https://www.direkt36.hu/az-index-ostromanak-szinfalak-mogotti-tortenete/


Személyek

A Direkt36 csapata 2022-ben. Balról jobbra: Szabó András, Panyi Szabolcs, Galavits Patrik, Marton
Kamilla, Pethő András, Nádori Péter, Wirth Zsuzsanna, Szőke Dániel, Pál Borbála 

2022 a változások éve volt: az egyik alapítónk, Sáling Gergő – barátsággal és alaposan
előkészített módon – ősszel távozott a csapatból (és a médiából), tulajdonrészét alapító
társának, Pethő Andrásnak adta át. A Direkt36 szakmai munkáját András irányítja, a pénzügyi
és egyéb operatív feladatokat pedig a februárban érkező Nádori Péter vette át. Az év során
három további új munkatárs csatlakozott az évek óta direktes Panyi Szabolcshoz, Szabó
Andráshoz, Szőke Dánielhez és Wirth Zsuzsannához: Galavits Patrik és Marton Kamilla
riporterek, valamint Pál Borbála nonprofit menedzser.
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Vadonatúj Porsche, különleges Ferrari és milliárdos üzletek mutatják a Matolcsy-kör
felemelkedését 
Putyin hekkerei is látják a magyar külügy titkait, az Orbán-kormány évek óta nem bírja
elhárítani őket
Ilyen volt belülről az ellenzéki kampány összeomlása
„Ne írd meg semmilyen formában, köszi” – Így hallgatja el a kormánynak kínos híreket az
állami hírügynökség
Kiszivárgott iratok mutatják, hogyan diktálnak Orbánék a nemzeti hírügynökségnek
Orbán a háborúban
Orbán asztalán sorakozó színes cetlik mutatják, hogyan újította meg a kampányát a Fidesz
Kémek, bizniszek, bűnözők: amikor Orbánék az oroszoknak kedveztek a nyugati érdekek
helyett
Az Uber kiszivárgott irataiból kiderül, hogyan nyitnak meg lobbisták ajtókat az Orbán-
kormányban
Itt vannak a táviratok, amelyeket Orbán diplomatái küldtek magyar újságírók utazásairól

A Telexen ezek voltak az év során a legtöbb oldalletöltést elérő anyagaink:
1.

2.

3.
4.

5.
6.
7.
8.

9.

10.

https://www.direkt36.hu/vadonatuj-porsche-kulonleges-ferrari-es-milliardos-uzletek-mutatjak-a-matolcsy-kor-felemelkedeset/
https://www.direkt36.hu/putyin-hekkerei-is-latjak-a-magyar-kulugy-titkait-az-orban-kormany-evek-ota-nem-birja-elharitani-oket/
https://www.direkt36.hu/ilyen-volt-belulrol-az-ellenzeki-kampany-osszeomlasa/
https://www.direkt36.hu/ne-ird-meg-semmilyen-formaban-koszi-igy-hallgatja-el-a-kormanynak-kinos-hireket-az-allami-hirugynokseg/
https://www.direkt36.hu/kiszivargott-iratok-mutatjak-hogyan-diktalnak-orbanek-a-nemzeti-hirugynoksegnek/
https://www.direkt36.hu/orban-a-haboruban/
https://www.direkt36.hu/orban-asztalan-sorakozo-szines-cetlik-mutatjak-hogyan-ujitotta-meg-a-kampanyat-a-fidesz/
https://www.direkt36.hu/kemek-bizniszek-bunozok-amikor-orbanek-az-oroszoknak-kedveztek-a-nyugati-erdekek-helyett/
https://www.direkt36.hu/az-uber-kiszivargott-irataibol-kiderul-hogyan-nyitnak-meg-lobbistak-ajtokat-az-orban-kormanyban/
https://www.direkt36.hu/itt-vannak-a-taviratok-amelyeket-orban-diplomatai-kuldtek-magyar-ujsagirok-utazasairol/


Intézményi támogatások
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A támogatói körünket alkotó magánszemélyeknek köszönhetjük, hogy a Direkt36
függetlensége garantált, működésünk pénzügyi alapjai stabilak, és vannak tartalékaink is,
amikhez egy esetleges krízishelyzetben, a külső feltételrendszer radikális változása esetén
nyúlni tudunk. Aki minket támogat, biztos lehet benne, hogy Direkt36 öt év múlva is lesz, és
ugyanazokat az értékeket fogja érvényesíteni, ugyanazt a tevékenységet fogja végezni, mint ma.

2022-ben az úgynevezett mikrotámogatásokból – magánszemélyek rendszeres vagy egyszeri,
egyenként jellemzően 500 és 60 ezer forint közötti hozzájárulásából – közel 66 millió
forintnyit kaptunk. (Ez nominálisan az előző évi összeg mintegy 113%-a – ugyanakkor a
magas infláció miatt reálértéken annál kevesebb.) Az összeg mintegy 18 000 darab adományból
állt össze, vagyis egy adomány átlagosan körülbelül 3700 forint volt.

A Direkt36 kiadója kft., ezért szja 1%-os felajánlásokat közvetlenül nem gyűjthet. A Független
Újságírók Alapítványa ugyanakkor évek óta együttműködik velünk, közösen kampányolunk az
adóbevallási időszakban, és a nekik juttatott 1%-os felajánlások jelentős részét az alapítvány
kuratóriumának döntése alapján – a kampányban szereplő információknak megfelelően – a
Direkt36 kapja meg támogatásként tényfeltáró cikkek készítésére. Ez a forrás egyre jelentősebb
szerepet játszik műhelyünk finanszírozásában: 2022-ben 13 113 804 forintot kaptunk a
Független Újságírók Alapítványától.

Magánszemélyektől kapott támogatások

a londoni Sigrid Rausing Trust három éven át támogatja a munkánkat (a program 2023
októberében zárul),
a brüsszeli Civitates alapítvány (amely maga is több alapítvány összefogásával jött létre)
három éven át nyújt támogatást (ez 2023 végéig tart),
a svédországi Båstadban székelő Foundation for Democracy & Pluralism két éven át (2024
júniusáig) támogatja a Direkt36 működését.

A Direkt36-hoz hasonló, a demokrácia létéhez nélkülözhetetlen feladatokat nem üzleti alapon
ellátó műhelyek számára számos nemzetközi alapítvány és más szervezet nyújt különböző
támogatásokat. (Az már a magyar helyzet sajátossága, hogy nincs olyan társadalmi célú hazai
szervezet, amelyhez a hozzánk hasonló műhelyek eséllyel fordulhatnának támogatásért.) Mivel
a Direkt36 közel tíz éve végzi kiemelkedő minőségű, nagy hatású tényfeltáró munkáját, célja és
elvei egyértelműek, gazdálkodása pedig takarékos és átlátható, az évek során több
intézménytől is kaptunk támogatást. Csak olyan intézményektől fogadjuk ezt el, amelyek
semmilyen módon nem szólnak bele a munkánkba.

2022-ben három intézményi forrásból kaptunk támogatást a Direkt36 működéséhez:

https://www.sigrid-rausing-trust.org/
https://civitates-eu.org/
https://democracypluralism.org/


Költségek

A Direkt36 működtetése 2022-ben közel 87 millió forintba került. Büszkék vagyunk arra, hogy
ezt – nagyjából 500 ezer forint híján – magánszemély támogatóinknak köszönhetően akkor is
finanszírozni tudtuk volna az egész évben, ha semmilyen intézményi támogatást nem kapunk.
A napi működéshez fel nem használt támogatásokból két tartalékalapot (fejlesztési és védelmi
alap) képeztünk.

Költségeink messze túlnyomó része – 2022-ben több mint 80%-a – személyi költség, vagyis a
munkatársak fizetése és a kapcsolódó adók, járulékok összege volt. A fennmaradó, 20% alatti
részt alkotják az iroda fenntartásával, az igénybe vett pénzügyi, jogi és informatikai
szolgáltatásokkal és az utazásokkal összefüggő költségek. A marketingre, reklámra fordított
összegek – itt elsősorban az őszi támogatói kampány költségeiről van szó – az összes költség
2%-át sem érték el.
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További kérdések

Átláthatósági jelentésünk összeállításakor arra törekedtünk, hogy minden lényeges információ
megjelenjen benne, egyúttal legyen világos, tömör, maga is átlátható. A Direkt36 Nonprofit Kft.
éves pénzügyi beszámolói weboldalunkon megtalálhatók:
https://www.direkt36.hu/beszamolok/. 

Minden, a működésünket és gazdálkodásunkat érintő további kérdésre örömmel válaszolunk –
ezeket e-mailben várjuk. Cím: info@direkt36.hu.

A beszámolóban található grafikát Somogyi Péter / Szarvas, a Telex munkatársa készítette.
Csapatkép: Képszerkesztőség.

 
Közzétéve: 2023. július 7.

Az elnyert támogatások összegét általában egy vagy akár több éves időszakokra előre átutalják
a támogatók, ennek köszönhető, hogy 2022-ben kiemelkedően magas összeg, mintegy 86,5
millió forint érkezett ilyen forrásból a Direkt36-hoz. Ezzel ugyanakkor 2024-ig, vagyis több éves
távlatban kell gazdálkodnunk. Az így kapott pénzek költségvetésünkben elhatárolásra kerülnek,
kizárólag a támogatott tevékenységre – ez esetünkben a tényfeltáró újságírás – használhatók
fel, és természetesen szigorú feltételek szerint el kell számolni velük.

https://www.direkt36.hu/beszamolok/
mailto:info@direkt36.hu

